TR

AMendstore doll '.,/(./;k)(//wfo»)m,
0 2 -
&l doll Vpscveorsitss & dolles Rivoncas

C - . ; . V@ .,
JZ// cee (ﬁaém»/t('ﬂ %{iy/mwa/ﬂ //I/P/}’ / (g}%// /m—%()ﬁ?ayﬁa
- _(Z‘//')’e;ﬂf(zwe (G(;ww’a/e -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna
Prot. n. 108 Bologna, 09/01/2014
IL DIRIGENTE

VISTO [’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988 n.395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto allo
studio;

VISTO il C.C.I.R. Emilia Romagna concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio
del personale del Comparto Scuola sottoscritto in data 15/03/2013 valido per il quadriennio 2013-16;
VISTO il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 10717 del 21/10/2013 con il quale & stato determinato il
contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2014, ripartito proporzionalmente fra le diverse
categorie beneficiarie, in applicazione del C.C.I.R. 15/03/2013;

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’'Emilia Romagna prot. n. 18657 del 29/11/2013, con la
quale & stato trasmesso il documento relativo all’accordo tra la delegazione di parte pubblica e la parte
sindacale in merito alle problematiche emerse nell’applicazione del C.C.I.R. 15/03/2013. Nello specifico le
parti hanno concordato quanto segue:

e all’articolo 5 del comma 1 punto 3 del menzionato contratto regionale rientrano a pieno titolo i
corsi speciali per il conseguimento dell’abilitazione all'insegnamento (P.A.S.), al punto 7 vanno
inseriti i corsi di formazione linguistica e metodologica per I'insegnamento in lingua straniera
secondo la metodologia C.L.I.L. di cui al D.D.G. n. 6 del 06/04/2012,

e il termine finale per la presentazione delle domande per il diritto allo studio relativi ai P.A.S. e ai
C.L.I.L. & prorogato al 16/12/2013,

e perl’anno 2014 le richieste di concessione del diritto allo studio per la frequenza dei P.A.S. saranno
prese in considerazione con riserva e in una successiva intesa tra le parti verra definita la data di
scioglimento della medesima. Nell’ipotesi di mancato scioglimento positivo della riserva, entro
detta data si procedera allo scorrimento della graduatoria.

VISTA la nota di questo Ufficio, prot. n. 12436 del 02/12/2013, con la quale sono stati prorogati i termini
di presentazione delle domande;

VISTA la nota M.I.LU.R. prot. n. 13391 del 11/12/2013, riguardante i docenti di ruolo appartenenti alle
classi di concorso in esubero;

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna prot. n. 18274 del 26/11/2013, con la
quale sono stati pubblicati gli elenchi provvisori dei candidati che, avendo presentato regolare istanza on-
line, sulla base delle dichiarazioni contenute nelle domande di partecipazione di cui al D.D.G. 25/07/2013 n.
58, risultano in possesso dei requisiti per la partecipazione ai P.A.S. per la regione Emilia Romagna e coloro
che risultano privi dei suddetti requisiti;

VISTE le domande presentate entro il termine del 15 novembre 2013 e successiva proroga, dai docenti
aspiranti ai permessi retribuiti per il diritto allo studio relativi all’anno solare 2014 e verificata la correttezza
dei dati dichiarati;

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna - via De’ Castagnoli, 1 40126 Bologna tel. 051 3785 1
Responsabile del procedimento infanzia-primaria: Finocchiaro Letizia Tel. 051/3785243
Responsabile del procedimento sec. | grado: Capuzzi Tiziana Tel. 051/3785226
Responsabile del procedimento sec. Il grado: Tomaselli Veronica Tel. 051/3785335



TR

AMendstore doll '.,/(ék)w/wfo»)m,
0 2 -
&l doll Vpscveorsitss & dolles Rivoncas

C - . ; . V@ .,
JZ// cee (ﬁo/twd»/w(l %{iy/mwa/ﬂ /m?-’ / (g}%// /m—%()ﬁ?(];y/%a
- _(Zr/')’e,w})we .G(;ww’a/e -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

CONSIDERATA la mancata attribuzione di n. 1 permesso del personale educativo e n. 51 permessi del
personale ATA;
TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art.2, comma 4, del C.C.I.R. del 15/03/2013;

DISPONE

Art. 1 - | permessi non attribuiti al personale educativo e ATA sono ripartiti tra il personale docente con la
seguente rideterminazione del contingente:

scuola dell’infanzia: 41;

scuola primaria: 134;

scuola secondaria | grado: 77;

scuola secondaria Il grado: 100;

docenti religione cattolica: 8;

Art.2 - La pubblicazione delle graduatorie provvisorie del personale docente delle scuole dell’infanzia,

primaria e secondaria di primo e secondo grado di questa provincia, avente i requisiti per beneficiare dei
permessi retribuiti per il diritto allo studio per I'anno solare 2014, nonché gli elenchi degli esclusi per
mancanza dei requisiti. Tali elenchi e graduatorie costituiscono parte integrante del presente decreto.

E’ ammessa la presentazione di motivato reclamo da parte del personale interessato entro il 16/01/2014 al

Dirigente dell’ Ufficio IX Ambito Territoriale per la provincia di Bologna.
| reclami dovranno essere inviati ai seguenti indirizzi di posta elettronica:
scuola dell’infanzia e primaria: primaria@istruzioneer.it

scuola secondaria di | grado: primogrado@istruzioneer.it

scuola secondaria di Il grado: secondogrado@istruzioneer.it

Ai sensi dell’art.2 comma 6 del C.C.I.LR. del 15/03/2013, [I'Ufficio, nella successiva fase di
pubblicazione delle graduatorie definitive, provvedera alla ripartizione dei permessi per il diritto allo studio
proporzionalmente tra le diverse classi di concorso nella misura del 3% delle consistenze organiche, vista
I’eccedenza delle domande pervenute e tenuto conto della necessita di dover attendere lo scioglimento
della riserva relativa ai permessi concedibili per i docenti frequentanti i corsi P.A.S.

F.to Il Dirigente
Dott.ssa Maria Luisa Martinez

firma autografa sostituita da indicazione mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Bologna
- Alle 0O0.SS. Provincia di Bologna
- All’'Albo

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna - via De’ Castagnoli, 1 40126 Bologna tel. 051 3785 1
Responsabile del procedimento infanzia-primaria: Finocchiaro Letizia Tel. 051/3785243
Responsabile del procedimento sec. | grado: Capuzzi Tiziana Tel. 051/3785226
Responsabile del procedimento sec. Il grado: Tomaselli Veronica Tel. 051/3785335


mailto:primaria@istruzioneer.it
mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:secondogrado@istruzioneer.it

